

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(05)  
(169114)  
Rp. 1,258,239,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Perkebunan  
DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC 5889 5889.AEA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pasca Panen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		1,118,439,000 640,600,000 156,000,000	
5889.AEA.001 054 A	Lokasi : KALIMANTAN TIMUR Koordinasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pascapanen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan Fasilitas Pertemuan dan Koordinasi Penetapan Harga TBS Fasilitasi Penetapan Harga Pembelian TBS Produksi Pekebun	2.0 kegiatan		156,000,000 60,000,000 60,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			20,000,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka rapat penetapan harga TBS	300.0 OH	60,000	18,000,000	
	- ATK, komputer supplies, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			40,000,000	RM
	- Dalam rangka Monitoring dan Pengawasan Penerapan Harga Pembelian TBS	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi dan evaluasi penetapan harga TBS	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	
055 A	Pengembangan Pelayanan Informasi Pasar Komoditas Tanaman Perkebunan Pelayanan Informasi Pasar Produk Perkebunan			96,000,000 96,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			8,000,000	RM
	- Penyusunan buletin informasi pasar	12.0 bln	500,000	6,000,000	
	- ATK, fotocopy, komputer, supplies, penggandaan, pelaporan dll	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			52,000,000	RM
	- Pengawasan dan koordinasi ke kabupaten	10.0 OT	2,000,000	20,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi dan menghadiri pertemuan petugas PIP ke pusat/provinsi lain	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.046-Samarinda )			36,000,000	RM
	- Pengumpulan data dan informasi pemasaran (kabupaten - 6 org)	120.0 oh	300,000	36,000,000	
5889.AEH	Promosi[Base Line]	1.0 promosi, Kegiatan		177,200,000	
5889.AEH.001 054 A	Lokasi : KALIMANTAN TIMUR Promosi Produk Hasil Perkebunan Peningkatan Akses Pasar Internasional dan Business Matching Pelaku Usaha Bussiness matching pelaku usaha perkebunan prov. kaltim 1 promosi	1.0 promosi		177,200,000 177,200,000 177,200,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			7,000,000	RM
	- Adm,fotocopy,enggandaan materi dan pelaporan	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 buah	100,000	6,000,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
UNIT KERJA (169114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR  
ALOKASI Rp. 1,258,239,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.046-Samarinda ) - ATK dan bahan komputer	1.0 keg	1,200,000	1,200,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.046-Samarinda ) - Sewa kendaraan	2.0 unit	1,500,000	3,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.046-Samarinda ) - Honor narasumber	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda ) - Perjalanan dalam rangka bussiness matching pelaku usaha perkebunan (termasuk narasumber)	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.046-Samarinda ) - Konsumsi dan akomodasi bussiness matching pelaku usaha perkebunan - Uang saku bussiness matching pelaku usaha perkebunan - Transport peserta	120.0 OH 120.0 OP 60.0 OH	900,000 150,000 150,000	108,000,000 18,000,000 9,000,000	RM
5889.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	3.0 Kelompok Masyarakat		200,000,000	
-----					
5889.QDD.001	Gangguan dan Konflik Usaha Perkebunan yang ditangani	3.0 Kelompok Masyarakat		200,000,000	
051	Penanganan Gangguan dan Konflik Usaha Perkebunan			200,000,000	U
A	Fasilitasi, Inventarisasi, Identifikasi, serta Penanganan Kasus Gangguan Usaha Perkebunan 3 kasus			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda ) - ATK dan Bahan Komputer - Adm, pengiriman surat, fotocopy - Fasilitasi Penanganan GUKP (3 Kasus x 3 kali x 10 orang)	1.0 THN 1.0 THN 90.0 OH	2,000,000 2,200,000 600,000	2,000,000 2,200,000 54,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.046-Samarinda ) - Honor Narasumber Fasilitasi GUKP (3 kasus x 3 kali x 8 jam)	72.0 OJ	900,000	64,800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda ) - Dalam rangka koordinasi/ knsultasi/ menghai diri undangan ke pusat - Dalam rangka fasilitasi, inventarisasi, identifikasi, serta penanganan kasus GUKP petugas Provinsi/ Kabupaten (3 Kasus x 3 kali)	4.0 OP 18.0 OP	8,000,000 2,500,000	32,000,000 45,000,000	RM
5889.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		107,400,000	
-----					
5889.RBK.001	Prasarana Pascapanen Tanaman Perkebunan	1.0 unit		107,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(05)  
(169114)  
Rp. 1,258,239,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Perkebunan  
DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyediaan Prasarana Pascapanen Komoditas Perkebunan			107,400,000	U
C	Operasional Tenaga Harian Lepas Penyuluh Perkebunan (THL-PP) 4 org			107,400,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			93,000,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Honor THL-PP SLTA (PLP-TKP) [3 org x 11 bln]	33.0 OB	1,850,000	61,050,000	
	- Honor THL-PP S1 (TKP) [1 org x 11 bln]	11.0 ob	2,200,000	24,200,000	
	- Honor tambahan THL-PP S1 (TKP) untuk hari raya keagamaan	1.0 ob	2,200,000	2,200,000	
	- Honor tambahan THL-PP SLTA (PLP-TKP) untuk hari raya keagamaan	3.0 ob	1,850,000	5,550,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			14,400,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Operasioanal THL-PP	48.0 OP	300,000	14,400,000	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			477,839,000	
5890.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		151,110,000	
-----					
	Lokasi : KALIMANTAN TIMUR				
5890.ABR.001	Rekomendasi Benih Tanaman Perkebunan	2.0 Rekomendasi Kebijakan		151,110,000	
052	Rekomendasi Sertifikasi dan Pengawasan Mutu Benih Tanaman Perkebunan			100,876,000	U
A	Sertifikasi dan Pengawasan Mutu Benih Tanaman Perkebunan 1 Rekom			100,876,000	
521211	Belanja Bahan			12,276,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Rapat-rapat, koordinasi dan penyusunan laporan kegiatan, dll	36.0 OH	91,000	3,276,000	
	- Administrasi, fotocopy, penggandaan laporan, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja alat, penunjang sertifikasi dam pengawasan peredaran benih	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Perbanyak format sertifikasi benih tanaman perkebunan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Perbanyak leaflet, brosur benih tanaman perkebunan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			3,600,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Insentif petugas/ operator e-benih perkebunan (2 org, 12 bln)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			12,000,000	9 RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- Blokir Automatic Adjustment	1.0 pkt	12,000,000	12,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.046-Samarinda )				
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,000,000	1,000,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
UNIT KERJA (169114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR  
ALOKASI Rp. 1,258,239,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Sertifikasi benih oleh petugas PBT dan UPT/UPTD - Pengawasan mutu benih oleh petugas PBT dan UPT/UPTD - Konsultasi/koordinasi, menghadiri pertemuan, dll	16.0 OP 16.0 OP 1.0 OP	2,000,000 2,000,000 8,000,000	72,000,000 32,000,000 32,000,000 8,000,000	U
053	<b>Rekomendasi Penilaian Varietas Tanaman Perkebunan</b>			<b>50,234,000</b>	
A	<i>Fasilitasi Penilaian Varietas Tanaman Perkebunan 1 Rekom</i>			<i>50,234,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Adminsitrasifotocopy, penggandaan laporan, dll - Perbanyak leaflet, brosur varietas beinh unggul tanaman perkebunan - Rapat persiapan, penyusunan bahan kordinasi, laporan kegiatan	12.0 bln 1.0 pkt 30.0 Oh	150,000 5,000,000 90,000	1,800,000 5,000,000 2,700,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda ) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	1,734,000	1,734,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Monev sebaran varietas yang telah dilepas/unggul lokal, identifikasi calon varietas unggul - Konsultasi/koordinasi, menghadiri pertemuan	20.0 OP 1.0 OP	1,500,000 9,000,000	39,000,000 30,000,000 9,000,000	
5890.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	27.0 Unit, Hektar		326,729,000	
5890.RAI.001	Lokasi : KALIMANTAN TIMUR	27.0 Hektar		326,729,000	
054	<b>Pemeliharaan Kebun Sumber Benih Unggul</b>			<b>191,932,000</b>	U
A	<i>Pemeliharaan Kebun sumber benih unggul lada di kab kutai kartanegara 2 Ha</i>			<i>80,457,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Dalam rangka monitoring dan evaluasi petugas kabupaten ke lokasi - Dalam rangka monitoring dan pengawalan kegiatan petugas provinsi ke kabupaten dan lokasi	6.0 OH 3.0 OP	500,000 1,500,000	3,000,000 4,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Urea - SP-36 - KCI - Fungisida	1120.0 KG 1600.0 KG 1120.0 KG 1.0 PKT	18,000 15,500 22,800 261,000	20,160,000 24,800,000 25,536,000 261,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Insentif pemeliharaan dan pemupukan	20.0 HOK	110,000	2,200,000	
B	<i>Pemeliharaan Kebun sumber benih unggul aren di kab kutai timur 25 ha</i>			<i>111,475,000</i>	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (169114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR  
 ALOKASI Rp. 1,258,239,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda ) - Perjalaan Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Kabupaten ke lokasi	6.0 OP 8.0 OH	3,500,000 500,000	25,000,000 21,000,000 4,000,000	RM
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.046-Samarinda ) - Urea - SP-36 - KCI	1250.0 KG 1250.0 KG 750.0 KG	18,000 15,500 22,800	58,975,000 22,500,000 19,375,000 17,100,000	RM
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.046-Samarinda ) - Insentif pemeliharaan dan pemupukan	250.0 HOK	110,000	27,500,000 27,500,000	RM
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Evaluasi Kelayakan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan 1 keg			62,128,000 62,128,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda ) - ATK, bahan komputer, adm, fotocopy, penggandaan laporan dll	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.046-Samarinda ) - Blokir Autimatic Adjustment	1.0 pkt	9,128,000	9,128,000 9,128,000	9 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda ) - Perjalanan petugas PBT dan/atau provinsi ke kabupaten - Perjalanan petugas kabupaten ke lokasi	14.0 OP 20.0 OH	3,000,000 500,000	52,000,000 42,000,000 10,000,000	RM
057	Penetapan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan Penetapan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan (BPIT, PIT, Kebun Entres) 1 Rekom			72,669,000 72,669,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda ) - ATK dan Bahan Komputer, adm, foto copy, penggandaan laporan, dll - Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	1.0 THN 16.0 OH	1,909,000 85,000	3,269,000 1,909,000 1,360,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda ) - Identifikasi awal petugas kabupaten ke lokasi - Perjalanan petugas kabupaten ke lokasi - Identifikasi awal petugas provinsi ke lokasi - Perjalanan petugas provinsi ke kabupaten - Perjalanan Tim Penilai dari Ditjenbun, BBPPTP, Pemulia Tanaman	10.0 OH 10.0 OH 4.0 OP 4.0 OP 4.0 OP	200,000 200,000 3,300,000 3,300,000 9,000,000	66,400,000 2,000,000 2,000,000 13,200,000 13,200,000 36,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(169114)

Rp. 1,258,239,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.046-Samarinda )			3,000,000	RM
	- Kompensasi penggantian buah dan upah bagi petani pendamping	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			139,800,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			139,800,000	
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		139,800,000	U
-----					
1780.EBD.952	Lokasi : KALIMANTAN TIMUR	1.0 Dokumen		139,800,000	
055	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			139,800,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Satker			139,800,000	RM
	Administrasi Kegiatan Dana Tugas Pembantuan (TP)			139,800,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.046-Samarinda )			97,800,000	
	- Honor KPA	12.0 OB	2,280,000	27,360,000	
	- Honor PPK	12.0 OB	2,210,000	26,520,000	RM
	- Honor Pengujian Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honor bendahara	12.0 OB	770,000	9,240,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	36.0 OB	570,000	20,520,000	
	- Honor Petugas /Operator SAI (SAK amo; SABMN)	24.0 OB	150,000	3,600,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			2,000,000	
	- Adm, fotocopy dan penggandaan	4.0 TRWLN	500,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.046-Samarinda )			4,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRWLN	1,000,000	4,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			36,000,000	
	- pengawalan satker ke kab/kota	6.0 OP	3,500,000	21,000,000	
	- Perjalanan ke pusat dalam rangka koordinasi dan konsultasi	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir